
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 299/2023, de 14/11/2023 

 

 

DESIGNA BANCA DE DEFESA DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 156/2023 - PPGPV (Processo 51608/2023), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Defesa da Dissertação de Mestrado 

em Produção Vegetal intitulada “Estratégias para mitigar o antagonismo  de  misturas  de  

herbicidas  e  melhorar  o  controle  de  azevém  na dessecação pré-semeadura”, do 

mestrando JOÃO PEDRO RECH ROSSI, a realizar-se no dia 07 de dezembro de 2023, às 14h00 

horas nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. TAÍSA DAL MAGRO - (UCS/Vacaria/RS) – Membro externo 

Dr. LEANDRO GALON - (UFFS/Erechim/RS) - Membro  

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. JOÃO PAULO GONSIORKIEWICZ RIGON – (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


